
I I .  A u t o r i d a d e s  y  P e r s o n a l

1.–NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

PRESIDENCIA DE LA JUNTA

CORRECCION de errores a la Resolución de
9 de mayo de 1997, de la Secretaría General
Técnica, por la que se nombra a don
Francisco Javier Moreno Romanguera, como
Jefe del Gabinete de Prensa de la Junta de
Extremadura.

Advertido error en el título y en el texto de la Resolución de 9
de mayo de 1997, por la que se nombra a D. Francisco Moreno
Romagueras como Jefe del Gabinete de Prensa de la Junta de Ex-

tremadura, publicada en el D.O.E. n.º 56, de 15 de mayo de 1997,
se procede a efectuar la oportuna rectificación:

Tanto en el Sumario como en la página 3523, en el título y texto
de la Resolución:

Donde dice: «...Jefe del Gabinete de Prensa de la Presidencia de la
Junta...».

Debe decir : «...Jefe del Gabinete de Prensa de la Junta de Extre-
madura...».

Mérida, 29 de mayo de 1997.
El Secretario General Técnico,

JESUS HERNANDEZ ROJAS

I I I .  O t r a s  R e s o l u c i o n e s

CONSEJERIA DE ECONOMIA, INDUSTRIA Y HACIENDA

RESOLUCION de 12 de mayo de 1997, del
Servicio Territorial de Cáceres, autorizando el
establecimiento de instalación eléctrica. Ref.:
10/AT-003332-000001.

Visto el expediente incoado en este Servicio Territorial, a petición
de Iberdrola, S.A., con domicilio en Cáceres, Periodista Sánchez
Asensio, 1, solicitando autorización de la instalación eléctrica que
se reseña a continuación y cumplidos los trámites reglamentarios
ordenados en el Capítulo III del Decreto 2617/1966, de 20 de oc-
tubre, y de acuerdo con lo dispuesto en la ley de 21/1992, de 16
de julio, de Industria.

Este Servicio Territorial ha resuelto:

AUTORIZAR a Iberdrola, S.A. el establecimiento de la instalación
eléctrica, cuyas principales características son las siguientes:

LINEA ELECTRICA

Origen: Apoyo núm. 1 línea a depósitos de agua y Telefónica (El
Jerte-S.T. Plasencia).
Final: T.M. núm. 3 misma línea.

Término municipal afectado: Plasencia.
Tipos de línea: Aérea.
Tensión de servicio en KV: 13,2.
Materiales: Nacionales.
Conductores: Aluminio Acero.
Longitud total en Km.: 0,200.
Apoyo: Metálico.
Número total de apoyos de la línea: 1.
Crucetas: Metálicas.
Aisladores: Tipo, suspendido. Material, vidrio.
Emplazamiento de la línea: Vial de Valcorchero.

Presupuesto en pesetas: 505.172.
Finalidad: Posibilitar construcción vial.
Referencia del Expediente: 10/AT-003332-000001.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no cuente el
peticionario de la misma con el Acta de Puesta en Marcha previo
cumplimiento de los trámites que se señalan en el Capítulo IV del
citado Decreto 2617/1966, de 20 de octubre.

Cáceres, 12 de mayo de 1997.

El Jefe Servicio Adm. Industrial, E. y Minas,
PEDRO GARCIA ISIDRO

4378 10 Junio 1997 D.O.E.—Número 67


